
orma 1 - penzime es 'rytezimi e esttt uara stpes netyres 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 33,769,044 29,127,768 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces -10,586,007 -17 ,070,000 
~ Puna e kryer nga njesla ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit/SHIT JE TE PERJASHTUARA 21,951,290 28,938,200 

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -20,096,365 -23,458,724 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -20,096,365 -20, 157,701 
2 Te tjera shpenzime -3,301,023 

~ Shpenzime te personelit -8,422,760 -10,725,787 
1 Paga dhe shpetbtime -7,217,446 -9,190,900 
2 Shpenzime te sigurimeve snooerore/snendetsore (paraqitur vecmas -1,205,314 -1,534,887 

nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,739,792 -1,779,918 
~ Shpenzime te tjera shfryteziml -4,839,202 

~ Te ardhura te tjera 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese (paraqitur 
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera pjes« e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vei;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare -57,892 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare -57,892 

~ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 9,978,316 5,031,539 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,496,747 -754,731 
1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 1,496,747 -754,731 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te sntyr« 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemetrjeve 

~ Fitimi/Humbia e vitit 8.481.569 4.276.808 

~ Fitimi/Humbja per: 
Proneret e njesis« ekonomike tneme 
lnteresat jo-kontrolluese 

t F 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

ti 1 Sh t ht. t · ·t t kl ·n'k 



Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
.... Fitimi/Humbja e vitit 8,481,569 4,276,808 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthirni i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet 

.... Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

.... Totali i te ardhurave qjitheperfshirese per vitin 8,481,569 4,276,808 

.... Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
Pronerei e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
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